GOVERNO DO ESTADO DA PARAIBA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ

CERTIDAO

CODIGO:; 56EE.4E4A.1F10.EB9B Emitida no dia 02/02/2026 as 12:55:28

Identificagdo do requerente:

CNPJ/CPF: 26.064.412/0001-89
R.G.

Certifico, observadas as disposicfes da legislacdo vigente e de acordo com os
assentamentos existentes neste 6rgao, que o requerente supra identificado estad em situacao
REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual, com relacdao a débitos fiscais
administrativos definitivamente constituidos e inscritos em Divida Ativa.A referida
identificag@o n&o pertence a contribuinte com inscri¢cdo ativa no Cadastro de Contribuintes do
Estado da Paraiba.

A presente Certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem
exclui o direito de a Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela
porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certidao é valida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissao,
devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servi¢co Validar Certiddo de Débito na
pagina www.sefaz.pb.gov.br.

OBS: Invalida para licitacdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou
prestacdo de servigcos de transporte interestadual e intermunicipal ou comunica¢gao nao
compreendidos na competéncia tributaria dos municipios se o requerente supracitado
estiver localizado no estado da Paraiba, ressalvada quando a licitagdo se referir a
prestacdo de servico de transporte entre municipios com caracteristicas urbanas no
ambito das regides metropolitanas no estado da Paraiba, reconhecida por Lei especifica.

Vélida com a apresentagao conjunta do cartdo de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.
Certiddo de Débito emitida via 'Internet’.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: 26.064.412 THEMISTOCLES SABINO ANGELO
CNPJ: 26.064.412/0001-89

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. ndo constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n®
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Codigo Tributario Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de execucgéo fiscal, ou
objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins de certificagdo da
regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcido desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:56:17 do dia 02/02/2026 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/08/2026.

Cddigo de controle da certidao: 47D7.0727.F84D.A6F3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA
SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS
NUMERO DA CERTIDAO: 0.319.383/26-18

DADOS DO CONTRIBUINTE

CPF/CNPJ] Nome do Contribuinte
26.064.412/0001-89 26.064.412 THEMISTOCLES SABINO ANGELO
Enderego

RUA ANTONIO ARANTES, 120 - SALA 05;CXPST 69 , BAIRRO ERNESTO GEISEL, JOAO
PESSOA/PB - CEP: 58.075-200

PARECER DA CERTIDAO

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Municipal lancar e inscrever quaisquer dividas que
vierem a ser apuradas, fica certificado que, até a presente data, ndo constam em nome do
requerente acima qualificado pendéncias relativas as receitas municipais, inclusive as de
natureza tributaria ou nao, inscritas ou nao no Registro da Divida Ativa do Municipio.

Esta certiddo atesta a regularidade fiscal do contribuinte e ndo representa a retirada automatica
dos débitos do registro publico de inadimpléncia, onde para isto sera necessario o pagamento
prévio dos emolumentos especificos.

INSCRICOES VINCULADAS AO REQUERENTE

MERCANTIS: 0001339737

IMOBILIARIAS:

OBSERVACOES

Certid3o valida até: 03/04/2026
Codigo de autenticidade: D4AA50FD30E30D53

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a inexisténcia de emendas ou rasuras.
Certidao emitida gratuitamente em 02 de Fevereiro de 2026

A autenticidade desta certidao deve ser confirmada na pagina da Secretaria da Receita,
no endereco: https://www.joaopessoa.pb.gov.br/

N°Vial
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: 26.064.412 THEM STOCLES SABI NO ANCELO (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 26.064.412/0001-89

Certidédo n°: 7034543/ 2026

Expedi ¢cdo: 02/02/ 2026, as 12:56: 07

Val i dade: 01/08/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que 26.064.412 THEM STOCLES SABI NO ANGELO (MATRI Z E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 26.064.412/0001-89, NAO CONSTA
cono i nadi npl ente no Banco Naci onal de Devedores Trabal hi st as.
Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



. ESTADO DA PARAIBA
CAMARA MUNICIPAL DE CABEDELO

“Casa Vereadora Graca Rezende”

OFICIO GV-N°......./2026.
Cabedelo (PB), em 02 de fevereiro de 2026

Ao Excelentissimo Senhor

Vereador JOSE FRANCISCO PEREIRA

MD. Presidente da

CAMARA MUNICIPAL DE CABEDELO (PB)
NESTA.

Assunto: Solicitacdo de reembolso de despesas (VIAP) - Janeiro / Vereador Fernando
Sobrinho.

Senhor Presidente,

Sirvo-me do presente para solicitar a Vossa Exceléncia, o reembolso
das despesas da Verba Indenizatoria de Apoio Parlamentar — VIAP disponibilizada ao
Vereador, referente ao més de JANEIRO/2026, juntando para este fim o “Balancete de
Prestagdo de Contas com os respectivos comprovantes de pagamentos das despesas e

demais documentos pertinentes, nos termos previsto na Resolucdo n® 259, de 06 de
dezembro de 2023, que trata da Verba Indenizatoria de Apoio Parlamentar — VIAP e suas
alteracoes.

Outrossim, indico a Vossa Exceléncia, a Conta-Corrente n°

804879806-7 Agéncia n°® 0039 do Banco Caixa Econdmica Federal, para depdsito da verba
indenizatoria.

Sendo o que se apresenta para 0 momento, subscrevo-me,

Cordialmente,

FERNANDO SOBRINHO
Vereador

Enderego: Rua Estudante Paulo Maia Guimaraes, 324 — Praia Formosa — Cabedelo-PB — CEP: 58.101.160
CNPJ n° 09.220.922/0001-89
www.camaracabedelo.pb.gov.br
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DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

JOAO PESSOA
(83)3213-7403

Chave de Acesso da NFS-e
25075072226064412000189000000000006226017018726251

Numero da NFS-e Competéncia da NFS-e

62 30/01/2026
Nimero da DPS Série da DPS
77 900

Data e Hora da emissdo da NFS-e
30/01/2026 11:30:18

Data e Hora da emissédo da DPS
30/01/2026 11:30:18

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

CNPJ/CPF/NIF
26.064.412/0001-89

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

Nome / Nome Empresarial
26.064.412 THEMISTOCLES SABINO ANGELO

Inscrigdo Municipal

E-mail

THEMISTOCLESABINO@GMAIL.COM

Telefone
(83) 8861-9170

Enderego Municipio CEP
ANTONIO ARANTES, 120, ERNESTO GEISEL Joédo Pessoa - PB 58075-200
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragao Tributaria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ/CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

060.573.704-57

Nome / Nome Empresarial
FERNANDO ANTONIO MONTEIRO DE OLIVEIRA SOBRINHO

Enderego

E-mail
Municipio

CEP

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

Cadigo de Tributagéo Nacional Cadigo de Tributagdo Municipal
12.13.01 - Producgéo, mediante ou -

sem encomenda prévia, de eventos,

e..

Descrigdo do Servigo

Local da Prestagéo
Cabedelo - PB

Pais da Prestagédo

REFERENTE A PRESTAGAO DE SERVIGCOS DE MIDIAS SOCIAIS E MARKETING DE ASSESSORAMENTO DA ATIVIDADE PARLAMENTAR DO
VEREADOR FERNANDO ANTONIO MONTEIRO DE O SOBRINHO, NO MES DE JANEIRO DE 2026.

TRIBUTACAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operacéo Tributavel -

Tipo de Imunidade

- Nao

Valor do Servigo Desconto Incondicionado
R$ 2.000,00 -

BC ISSQN Aliquota Aplicada

Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN

Pais Resultado da Prestagdo do Servico  Municipio de Incidéncia do ISSQN

Joédo Pessoa - PB
Numero Processo Suspenséo

Total Dedugbes/Redugdes

Retengéo do ISSQN
N&o Retido

Regime Especial de Tributagdo
Nenhum

Beneficio Municipal

Calculo do BM

ISSQN Apurado

TRIBUTACAO FEDERAL
IRRF CP Retido

PIS Devido COFINS Devido

PIS/COFINS/CSLL Retidos

Retengdo do PIS/COFINS/CSLL

TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 2.000,00 R$ R$ -
IRRF, CP, PIS, COFINS, CSLL PIS/COFINS Devidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 2.000,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGCOES COMPLEMENTARES
NBS: 114011400 | Cod Evt: ASSESSORIA FERNANDO - JANEIRO




. ESTADO DA PARAIBA
CAMARA MUNICIPAL DE CABEDELO

“Casa Vereadora Gracas Rezende”

BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS

(RESOLUCAO N° 259 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023 E SUAS ALTERACOES)

VERBA INDENIZATORIA DE APOIO PARLAMENTAR - VIAP

REQUERENTE Vereador Fernando Sobrinho

MES DE REFERENCIA | JANEIRO DE 2026

DISCRIMINACAO DAS DESPESAS INDENIZAVEIS

ITEM DISCRIMINACAO VALOR R$
01 Contratagdo, para fins de assessoria contabil tem como missdo apoiar
o vereador com pareceres, opinides ¢ tomadas de decisdes na area 3.000.00

contabil durante o mandato parlamentar, e fazer as devidas orientagdes
do gabinete na formulagdo de proposigdes, emendas, projetos de lei,
entre outras atividades.

02 Servico de seguranga do Parlamentar prestado por empresa
especializada. 0.00

03 Despesas com divulgagdo do mandado parlamentar, exceto no periodo
de vedagdo da legislagdo eleitoral até a data das eleigdes de ambito 0.00
federal, estadual ou municipal, salvo se o, salvo se o Vereador ndo for ’
candidato a elei¢do.

04 Contratacdo, para fins do mandato parlamentar, de servigcos de

consultoria, de produgdo, gravagdo e edi¢do de videos, de captagdo de 2.000.00
imagens e producdo de fotografias. R
TOTAL 5.000,00

DECLARACAO E TERMO DE RESPONSABILIDADE

Declaro para os fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos documentos
anexados a presente prestacdo de contas, foram aplicados no custeio de minhas atividades
parlamentares, em restrita observancia aos termos e condigdes estabelecidos na Resolugdo n°® 259, de
06 de dezembro de 2023 e suas alteracdes, assumindo, em consequéncia, inteira responsabilidade pela
liquidag¢do da despesa, ao passo que atesto que os servigos foram devidamente prestados e que a
documentagdo apresentada é auténtica e legitima.

Ver. FERNANDO SOBRINHO
Requerente

Enderego: Rua Estudante Paulo Maia Guimaraes, 324 — Praia Formosa — Cabedelo-PB — CEP: 58.101.160
CNPJ n° 09.220.922/0001-89
www.camaracabedelo.pb.gov.br




RECIBO

Eu, THEMISTOCLES SABINO ANGELO, pessoa juridica sob o n® 26.064.412/0001-
89, com sede a RUA ANTONIO ARANTES, N° 120, SALA 05, ERNESTO GEISEL,
JOAO PESSOA-PB, CEP 58075-200, recebi de FERNANDO ANTONIO MONTEIRO
DE OLIVEIRA SOBRINHO, inscrito no CPF sob o N° 060.573.704-57, o valor de
R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS), referente a NFS-e Nimero 62, pelo servico de
ASSESSORIA EM MiDIAS DIGITAIS E MARKETING, no més de JANEIRO DE 2026,
pelo qual dou total e devida quitacao.

Documento assinado digitalmente

ub THEMISTOCLES SABINO ANGELO
g Data: 03/02/2026 12:08:28-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

26.064.412 THEMISTOCLES SABINO ANGELO
CNPJ: 26.064.412/0001-89

Joao Pessoa, 30 de Janeiro de 2026.

ZIG ZAG COMUNICACAO

CNPJ: 26.064.412/0001-89

Rua Antonio Arantes, 120, Sala 05 - Ernesto Geisel - Jodo Pessoa-PB
(83) 99869-1345




RELATORIO DE ATIVIDADES DE SERVICOS DE ASSESSORIA DIGITAL
(em atendimento ao § 4° do At. 6° da Resolugdo n° 259, de 06 de dezembro de 2023)

PERIODO: JANEIRO/2026

CLIENTE: FERNANDO ANTONIO MONTEIRO DE OLIVEIRA SOBRINHO
CPF: 060.573.704-57

ENDERECO: R MILTON HERCULANO DE ARAUJO, S/N, JARDIM BRASILIA,
58103-350, Cabedelo — PB

‘ ATIVIDADES REALIZADAS:

A assessoria comunicac¢do, digital e marketing tem como missdo gerenciar a imagem e
reputacao do vereador durante o mandato parlamentar, fazendo relacionamento com a
imprensa e gestao de crises, visando construir uma narrativa positiva e fortalecer o
mandato.

Em obediéncia ao § 4° do At. 6° da Resolugéo n° 259, listamos algumas atividades
que foram assessoradas no més de janeiro de 2026.

* Acompanhamentos das atividades politicas do gabinete do vereador

* Assessoria digital e marketing para a realizacdo das atividades do vereador

AUTE NT I CACAO Documento assinado digitalmente
govbor [ e
Verifique em https:/ fvalidar.iti.gov.br
THEMISTOCLES SABINO ANGELO

CNPJ: 26.064.412/0001-89
CPF: 081.287.484-67

Atestamos que os servicos acima relacionados foram executados no periodo
Mencionado

Cabedelo, 30 de janeiro de 2026

FERNANDO ANTONIO MONTEIRO DE OLIVEIRA SOBRINHO
CPF: 060.573.704-57

ZIG ZAG COMUNICACAO

CNPJ: 26.064.412/0001-89

Rua Antonio Arantes, 120, Sala 05 - Ernesto Geisel - Jodo Pessoa-PB
(83) 99869-1345




	Certidão de Regularidade Fiscal

